АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   14 ноября     2022 г     № 30

О  бюджетном прогнозе сельского поселения Павловка
на долгосрочный период

            Рассмотрев  бюджетный прогноз сельского поселения   Павловка  на 2023 - 2025 годы и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ ст.170.1 п.5,

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению  бюджетный прогноз поселения Павловка муниципального района Красноармейский на долгосрочный период 2023-2025 годов.
2. Одобрить бюджетный прогноз сельского поселения Павловка   муниципального района Красноармейский на 2023 - 2025 годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Павловка                                                А.И.Быков

Бюджетный прогноз сельского поселения
                      ПАВЛОВКА
на долгосрочный период 2023-2024 годов
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Павловка
[bookmark: _GoBack]от  14.11.2022г. № 30

Бюджетный прогноз  сельского поселения Павловка на долгосрочный период 2023-2025 годов
Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Павловка руб.
	Показатели
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Доходы бюджета, в том числе:
	6817690,0
	10203449,89
	7956000,0
	8415000,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	3273000,0
	3902000,0
	4083000,0
	4247000,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	930699,0
	880401,0
	880401,0
	880401,0

	Дотации на сбалансированность  бюджетной   обеспеченности сельских поселений
	2513301,0
	2932559,0
	2992599,0
	3287599,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	1866337,42
	0
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100690,0
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	Безвозмездные перечисления
	0
	622112,47
	0
	0

	Расходы бюджета
	11666903,71
	10203449,89
	7956000,0
	8415000,0

	Дефицит (профицит) бюджета
	-4849213,71
	0,00
	0,00
	0,00

	Источники финансирование бюджета, в том числе:
	4849213,71
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменения остатков средств
	4849213,71
	0,00
	0,00
	0,00

	Использование остатков бюджетных средств бюджета
	0
	0,00
	0,00
	0,00

Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельского поселения Павловка

руб.
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа с.п.Павловка «Развитие муниципального управления» на период до 2025 г
	2522238,12
	233500,0
	2135000,0
	2135000,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на период до 2025 года»
	31000,0
	31000,0
	31000,0
	31000,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом с.п. Павловка на период до 2025 года»
	214619,49
	36000,0
	36000,0
	36000,0

	МП  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах в с.п. Павловка на период до 2025 года»
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	МП «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия сельского поселения Павловка на период до 2025 года»
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0

	МП «Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, комплексное благоустройство улично-дорожной сети с.п. Павловка на период до 2025 года»
	7451175,59
	3278000,0
	3429000,0
	3566000,0

	МП «Развитие коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы обращения с отходами » на период до 2025 года
	0
	0
	0
	0

	МП «Содействию развитию благоустройства территорий  до 2025гг»
	52870,51
	2788449,89
	200000,0
	200000,0

	МП «Развитие культуры в с.п. Павловка на период до 2025 года»
	1359000,0
	1699000,0
	1895000,0
	2010000,0

	МП « Развитие физической культуры и спорта в сельском поселение на период до 2025 года»
	0
	0
	0
	0

	МП «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения на период до 2025года»
	0
	0
	0
	0

	МП "Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Красноармейский Самарской области " на 2020-2022 годы
	0
	0
	0
	0

	Непрограммые направления расходов
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

Основные подходы к формированию бюджетной политики сельского поселения Павловка
%
	Код раздела
	Наименование раздела классификации расходов бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	22,8
	23,6
	27,7
	25,6

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0,9
	0
	0
	0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	49,7
	56,7
	43,1
	42,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14,9
	2,9
	2,5
	2,4

	0800
	Культура и кинематография
	11,6
	16,7
	23,8
	23,9

	1100
	Физическая культура и спорт
	0
	0
	0
	0